
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  20.01.2012                                   Prot.  N.  

COPIA     

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.    97  

del   29.12.2011   

OGGETTO: ASSUNZIONE QUOTA SOCIALE PER 
PROSECUZIONE RICOVERO INFERMO PSICHICO PRESSO 
COMUNITA ALLOGGIO WANDA MEINI MEINARDI DI 
BUSCA (CN).  

    

L anno duemilaundici, il giorno ventinove del mese di dicembre, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale.   

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente

 

Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore   X 

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l oggetto sopra indicato:    

LA GIUNTA COMUNALE      

V:\Condivisi\Comune\amministrativo\servizi sociali\rette ricovero\integrazione retta del G.C. n 97 del 29.12.2011.doc 



Deliberazione n. 97 del 29 dicembre 2011  

OGGETTO: ASSUNZIONE QUOTA SOCIALE PER PROSECUZIONE RICOVERO INFERMO 
PSICHICO PRESSO COMUNITA ALLOGGIO WANDA MEINI MEINARDI DI BUSCA (CN).  

LA GIUNTA COMUNALE   

Premessa e richiamata la deliberazione n. 147 del 02.11.2006 con la quale la Giunta Comunale ha 
deliberato: 
- di provvedere al pagamento del 30% della retta di ricovero della persona in allegato indicata presso la 
Comunità Alloggio per disabili Wanda Meini Meinardi di Busca (CN), gestita dalla Cooperativa Insieme 
a voi di Cuneo, pari  a   61,53 giornaliere + 4% per IVA e con una retta mensile di   1.983,73 
(comprensiva di IVA nei mesi di 31 giorni) e di  1.919.74 (comprensiva di I.V.A. nei mesi di 30 giorni);      
- che la madre del paziente provvede a versare al Comune l importo mensile  di 

 

699,18, di cui  248,40 
relativi  alla  Pensione  INV.  CIV.  ed   450,78 relativi all IND. ACCOMP., pari all importo giornaliero di   

21,70 + 4% IVA nei mesi di 31 giorni e di  22,42 + 4% IVA, nei mesi di 30 giorni e pertanto la quota 
effettivamente a carico del Comune ammonta ad  39,83 + 4% IVA nei mesi di 31 giorni e di  39,11 + 4% 
IVA, nei mesi di 30 giorni; 
      
Richiamate:  
- la deliberazione n. 44 del 19/04/2007 con la quale la Giunta Comunale ha preso atto che, a decorrere dal 
01.01.2007, la retta di ricovero della persona in allegato indicata presso la Comunità Alloggio per disabili 
Wanda Meini Meinardi di Busca (CN), gestita dalla Cooperativa Insieme a voi di Cuneo, è aumentata 

del 1,7% e pertanto  pari ad   62,58 giornaliere + 4% per IVA e con una retta mensile di   2.017,48 
(comprensiva di IVA nei mesi di 31 giorni) e di  1.952,40 (comprensiva di I.V.A. nei mesi di 30 giorni) e il 
Responsabile del Servizio Finanziario è stato autorizzato a liquidare alla Cooperativa Insieme a  Voi di 
Cuneo le fatture relative  al  ricovero presso la Comunità Alloggio per disabili Wanda Meini Meinardi di 
Busca (CN) del paziente indicato in allegato, per l importo di  62,58 giornaliere + 4% per IVA; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 19.03.2009 con la quale la Giunta Comunale ha preso atto 
che, a decorrere dal 01.01.2009, la retta di ricovero della persona in allegato  indicata presso la Comunità 
Alloggio per disabili Wanda Meini Meinardi di Busca (CN), gestita dalla Cooperativa Insieme a voi di 
Cuneo, è aumentata del 1,5% e pertanto è  pari ad   64,59 giornaliere + 4% per IVA e con una retta mensile 
di   2.082,58 (comprensiva di IVA nei mesi di 31 giorni) e di  2.015,40 (comprensiva di I.V.A. nei mesi di 
30 giorni);  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 dell 11.03.2010 con la quale la Giunta Comunale ha preso 
atto che, a decorrere dal 01.01.2010, la retta di ricovero della persona in allegato indicata presso la Comunità 
Alloggio per disabili Wanda Meini Meinardi di Busca (CN), gestita dalla Cooperativa Insieme a voi di 
Busca, è aumentata del 1,5% e pertanto è  pari ad   65,56 giornaliere + 4% per IVA e con una retta mensile 
di   2.113,66 (comprensiva di IVA nei mesi di 31 giorni) e di  2.045,48 (comprensiva di I.V.A. nei mesi di 
30 giorni); 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10.02.2011 con la quale la Giunta Comunale ha preso atto 
che, a decorrere dal 01.01.2011, la retta di ricovero della persona in allegato indicata presso la Comunità 
Alloggio per disabili Wanda Meini Meinardi di Busca (CN), gestita dalla Cooperativa Insieme a voi di 
Busca, è aumentata del 1,5% e pertanto è  pari ad   66,55 giornaliere + 4% per IVA e con una retta mensile 
di   2.145,57 (comprensiva di IVA nei mesi di 31 giorni) e di  2.076,36 (comprensiva di I.V.A. nei mesi di 
30 giorni);   

Vista la deliberazione n. 596 in data 28.11.2011 del Direttore Generale dell ASL n. 14 con  la quale viene 
autorizzata la prosecuzione del ricovero del paziente presso la Comunità Alloggio Wanda Meini Meinardi 
di Busca (CN) dal 01.01.2012 al 31.12.2012 e viene riconosciuto che il 70% della retta di ricovero è a carico 
dell ASL ;  
    
Visto il redigendo bilancio esercizio 2012;  

Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;  

Ritenuto opportuno procedere in merito; 



Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge  

D E L I B E R A 
      
1) Di prendere atto che la retta di ricovero della persona in allegato indicata presso la Comunità Alloggio per 
disabili Wanda Meini Meinardi di Busca (CN), gestita dalla Cooperativa Insieme a voi di Busca, per 
l anno 2012 è confermata, come per l anno precedente,  in  66,55 giornalieri + 4% per IVA e con una retta 
mensile di   2.145,57 (comprensiva di IVA nei mesi di 31 giorni) e di  2.076,36 (comprensiva di I.V.A. nei 
mesi di 30 giorni);  

2) Di imputare la spesa derivante dal presente deliberato all intervento codice n. 1.10.03.03 (voce 3990/1) 
del redigendo bilancio esercizio 2012;  

3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare  alla Società Cooperativa Sociale Onlus 
Insieme a  Voi di Busca le fatture relative  al  ricovero presso la Comunità Alloggio per disabili Wanda 

Meini Meinardi di Busca (CN) del paziente indicato in allegato, per l importo di  66,55 giornaliere + IVA 
4%;   

4) Di  dare atto che la madre del paziente provvede a versare al Comune l importo mensile stabilito con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n. 147 del 2.11.2006  e  che si intende mantenere in 

 

699,18, di cui  
248,40 relativi alla Pensione INV. CIV. ed  450,78 relativi all ind. accomp., pari all importo giornaliero 

di   21,70 + 4% IVA nei mesi di 31 giorni e di  22,42 + 4% IVA, nei mesi di 30 giorni;  

5) Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.  

- o  o  o  o  o 

   

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000    

      Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
       f.to Antonio Carcuro          f.to  Giovanni Lietta                           



   
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO LIETTA GIOVANNI        

IL SEGRETARIO     
    F.TO ANTONIO CARCURO  

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 20/01/2012 all albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.     

Addì  20.01.2012        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO ANTONIO CARCURO 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i.  

Addì 29.12.2011        IL SEGRETARIO          
      F.TO ANTONIO CARCURO           

   

Copia conforme all originale.  

Addì  20.01.2012          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

